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JUBILANTI 

 

V první  polovině letošního roku oslavili významné životní výročí tito spoluobčané: 

 

Jindřich Bartoň 

Eva Boudová 

Marta Čmejrková 

Emílie Dlugošová 

Ladislav Dvořáček 

Mária Hajšová 

 

Vladimír Částka 

Rudolf Miklovič 

Viera Steinová 

Eva Šístková 

 

Jindřich Jelínek 

Miloslava Křapáčková 

 

Všem oslavencům přeji hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, lásku rodiny a klidný život 

v naší obci.  

                                                               Zdeňka Buzková  

 

NOVÍ OBČÁNCI 

 

Svým příchodem udělali radost rodinám i vedení obce a mezi občany Března byli 

přivítáni v měsíci květnu tito malí občánci: 

 

Terezka Ciprová 

Pavlínka Kunešová 

Jakoubek Kanči 

Kryštůfek Zumr 

Štěpánka Zumrová 

Anička Roušarová 

Eliška Zárybnická 

Karolínka Riedlová 

Barborka Kosová 

Adélka Mazánková 

Matýsek Sybera 

Ondrášek Smetana 

 

Všem malým občánkům touto cestou ještě jednou přeji krásnou cestu životem, 

milující rodinu, hodně štěstí a zdraví. 

 

                                                                      Zdeňka Buzková 
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VÝBĚROVÁ  ŘÍZENÍ  A INVESTIČNÍ AKCE 

  

Kostel ve Stranné 

 

 V měsíci červnu proběhlo výběrové řízení na opravu kostela ve Stranné. O 

zakázku se ucházelo šest zájemců a s nejnižší cenovou nabídkou vyhrála firma 

Ysowell building. Cena, kterou uvedl projektant v dokumentaci, byla 5 632 896,-Kč a 

ve veřejné soutěži nabídla vítězná firma opravu kostela za 4 147 945,-Kč. Obec 

ušetřila 1 484 951,-Kč.  

               Stavební práce se postupně rozbíhají. Firma si převzala staveniště, navezla 

materiál, zadala výrobu nových oken, postavila lešení. V současné době započaly 

zednické práce. Rekonstrukce kostela bude dokončena na podzim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       kostel Nejsvětější Trojice ve Stranné 

 

 

Zateplení obytného domu č.p. 37 

 

 Nájemníci se letos dočkají zateplení pláště domu č.p.37. Také bude vyřešen 

dlouholetý problém, jenž existuje prakticky od kolaudace objektu. Ten, kdo v domě 

někdy bydlel, tak ví, že se majitelé budovy vždy potýkali s vlhkostí, která pronikala 

stěnami objektu do sklepních prostor. Potíže způsobené chybějící izolací v dohledné 

době zmizí, neboť ještě před zateplením bude těsně kolem domu odstraněna zemina, 

na odhalené obvodové zdivo se přivaří izolační materiál. Ten zabrání pronikání 

vlhkosti do zdiva domu. Stavební práce brzdí hnízdící jiřičky. Nyní jsou hnízda plná 

mláďat a firma čeká až budou ptáci schopní létat a hnízda opustí. Odstranění vlhkosti 

a zateplení objektu provádí firma První krušnohorská realitní kancelář, s.r.o. která ve 

veřejné soutěži vyhrála s cenou 1 145 844,-Kč. Nájemníkům se zlepší v domě tepelná 

pohoda a sníží se náklady na vytápění. 
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Kabiny TJ-SOKOL  

  

 Obec Březno pomohla TJ-Sokol získat dotaci na výměnu oken a zateplení 

kabin. Proběhlo výběrové řízení, ve kterém vyhrála firma První vodárenská s cenou 

723 988 včetně DPH. Zmíněná dotace však nepokryje náklady celé rekonstrukce a 

rozdíl mezi celkovou cenou a dotací zaplatí ze svých prostředků obec za spolupráce se 

Severočeskými doly, a.s.. Obec je také garantem dotačního titulu, zodpovídá za účelně 

vynaložené finanční prostředky a správně vedenou dokumentaci, proto vykonává 

prostřednictvím stavebního dozoru nad touto akcí dohled.                                                                                  

              Objekt získá novou fasádu, tím přispěje k lepšímu vzhledu obce a sportovci 

ušetří náklady na vytápění v podzimních i jarních měsících. Ke zlepšení komfortu pro 

fanoušky by měla v budoucnu přispět i nově postavená tribuna. Projektová 

dokumentace je již hotová. Financovala ji obec. 

 

 

Osvětlení kostela  

 

 To, na co jsme se všichni těšili, se stalo skutkem. Obec Březno dlouhé roky 

finančně přispívala na opravu kostela svatého Petra a Pavla. Stavební práce na vnějším 

plášti kostela byly dokončeny a zároveň byl vypracován projekt na osvícení kostela. 

Firma, jež vyhrála výběrové řízení, použila špičkovou techniku od výrobce z Itálie. 

Spotřeba energie je minimální (vyjádřeno v penězích cca 25 000,-Kč  za rok).                                                
              Slavnostní rozžehnutí osvětlovací soustavy kostela proběhlo koncem června 

za přítomnosti pana faráře Hegera, zástupce Severočeských dolů, vedení firmy, jež 

realizovala osvětlení, stavebního dozoru, rodiny Krtilových (správců kostela), ředitele 

školy, vedení obce a široké veřejnosti. Výsledek můžete, každý den po setmění, 

zhodnotit sami. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

osvětlený kostel svatého Petra a Pavla v Březně 
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Oprava Štefanikovy ulice 

 

 Určitě jste si oddechli, když byly dokončeny poslední práce ve Štefanikově 

ulici a obnoven provoz na této komunikaci. Věřte, já jsem byl také rád, že je tato akce 

za námi. Před několika měsíci jsme stáli před rozhodnutím, zda pouze zasypat kráter, 

který se vytvořil před infocentrem, nebo najít pod povrchem v hloubce 6-8 metrů staré 

sklepní prostory (o kterých se historicky vědělo) a odborně je zlikvidovat. Ta první 

varianta by byla rychlá a levná, ale hrozilo by na této komunikaci nebezpečí dalších 

propadů a nikdo neví s jakými následky. Druhá varianta byla zdlouhavá a drahá, ale 

číhající nebezpečí je odstraněno.  

 

 

Život v osadách 

 

 Do osad jsme zakoupili akátové stoly a lavice. Za pomoci  tohoto mobiliáře 

tak vzniknou v osadách místa, kde mohou odpočívat lidé místní i turisté. Hnízdo, které 

tvoří jeden stůl a dvě lavice, již brzy najdete ve vesničce Stranná, Vičice, Nechranice 

(obec i panelové domy), Střezov a Kopeček. Konkrétní místo si určí občané z osad 

sami. Ve Střezově bude odstraněna stará autobusová zastávka a na její místo přijde 

nová, naprosto stejná, jaká slouží cestujícím ve Vičicích a ve Stranné. 

 

 

Rozmary počasí a život v obci 

 

 Dá se říci, že počasí od počátku 

roku 2013 je pro naši obec nepříznivé. Zima 

byla dlouhá, jaro prakticky nebylo a červen 

byl ve znamení velké vody. Do obce a 

okolních osad vtrhla povodeň. Voda velké 

škody na majetku Obce Březno ani majetku 

občanů nenapáchala, ale stačilo, když 

vytopila dvůr nebo zahradu. I to bylo 

nepříjemné! 

              Prudké přívalové deště udeřily dne 

8.6.2013 v odpoledních sobotních hodinách a 

ve Střezově z běžné komunikace vedoucí od 

státní silnice do středu obce vytvořily řeku, 

která se vlévala do místního potoka.                                                         

              V Holeticích a ve Stranné se daly do 

pohybu stráně nad nemovitostmi paní 

Filipové a paní Podolkové. Jejich rodinné 

domky ale žádné škody neutrpěly. Ve Březně 

ohrožovala velká voda některé nemovitosti 

na Zahradní a v Bránské ulici.   Potok byl 

sice plný, ale nevylil se. Potíže působila         rozvodněný potok v Březně 
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voda z polí. Jejich povrch byl nasáklý po předchozích vydatných deštích a voda z nich 

odtékala, aniž by se vsákla. A tak při sledování zpráv ČT a záběrů na důsledky ničivé 

povodně v Čechách jsme mohli jen zvolat: „Zlaté Březno, ještě že se nás to netýká!“                                                                                   

              Touto cestou bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří přiložili ruku k dílu, 

pomáhali při lokálních povodních a zabránili tak vzniku škod na majetku. To, že se 

nám povodně vyhnuly je dobrá zpráva pro všechny občany, ale na jiných místech 

v Čechách záplavy ničily vše, co jim stálo v cestě. 

                Proto z rozhodnutí zastupitelstva, poukázala Obec Březno 3x 100 000,-Kč 

obcím, kterým velká voda napáchala škody na obecním majetku. Jedná se o obec 

Lounky, Hřensko a Křešice. Starostové těchto obcí všem občanům Března a přilehlých 

osad děkují a velice si váží pomoci, které se jim dostalo. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                  zaplavené zahrady          velká voda na sídlišti Zahradní ul. 

 

 Nejen rozmary počasí, ale i 

„úřednický šiml“ dokáže ztížit život na 

vesnici! V jarních měsících, kdy roste 

tráva nejrychleji, neobdržely obce našeho 

regionu dotace na pracovníky veřejně 

prospěšných prací, a proto ve Březně a 

jeho osadách nebyly posekané travní 

porosty na obecních pozemcích. Slíbené 

dotace a možnost přijmout pracovní síly se 

naskytla od poloviny července. V tomto 

období již tráva tak rychle neroste, ale 

s neošetřenými pozemky bylo práce více 

než dost.                     pracovníci veřejně prospěšných prací 

                                                           

             Touto cestou bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří sekají trávníky 

kolem své nemovitosti. Pro obec je to velká pomoc. Velký dík patří i panu Krstevovi a 

paní Drbohlavové.  Tito spoluobčané posekali dětské hřiště v ulici Čechova. Bylo to 

právě ve chvíli, kdy se vedení obce potýkalo s nedostatkem pracovníků. Svou prací 

udělala radost nejen nám dospělým, ale určitě i dětem, které na hřišťátko docházejí. 
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ÚSPĚCHY OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ A JEDNOTLIVÝCH OBČANŮ  

 

 Blahopřání i poděkování za výbornou reprezentaci obce patří malému 

sportovci Filipu Kudláčkovi, který se věnuje sportovnímu plavání a v krajských 

závodech v Lounech obsadil dvakrát druhé místo. Mistrovství republiky absolvoval 

s výborným výsledkem. Filip se probojoval na dvanácté místo. 

 

 Blahopřeji členům i příznivcům TJ-Sokol k obsazení 1. místa v 1.A  třídě  

a k   postupu do vyšší krajské soutěže.  Z tohoto umístění mám opravdu velkou 

radost a za obec mohu slíbit, že naše fotbalisty budeme podporovat tak, jako doposud.  

Ještě jednou děkuji, přeji hodně sportovních úspěchů. Sportovcům     i všem občanům 

Března  a okolních osad přeji krásné a ještě krásnější léto. 

 

Zdeněk Valenta, starosta obce Březno 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Filip Kudláček byl pozván na radnici starostou obce  

 

 

BŘEZNO MÁ TALENT 

 

 Takový název letos nesla již 21. 

akademie ZŠ a MŠ Březno. Konala se dne 

14. června 2013 tentokrát na podiu v areálu 

u rybníčka. 

Využili jsme podia obce, které již 

bylo připraveno pro konání letních 

kulturních akcí v obci a byli jsme taková 

předzvěst 7. ročníku hudebního festivalu 

Březnoukej. Celá akce byla velmi dobře          pověstná pyramida „deváťáků 
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ozvučena. Přemístění akademie z tělocvičny do otevřených prostor, i přes svá rizika, 

byla dobrá volba. Získal jsem zpětnou vazbu, že každoroční příprava akademie 

nepřináší žákům ani učitelům jen radost, ale jedná se o povinnost.  Proto jsme se 

rozhodli pořádat tuto slavnost vždy po 2-3 letech, na druhou stranu je velmi důležité 

tuto tradici uchovat. Je totiž důležité, aby všichni zúčastnění lidé (učitelé, žáci, rodiče, 

obyvatelé obce) měli podobné neoficiální příležitosti  k setkání. Uvedl ředitel školy 

Mgr. Michal Vlach. 

 Atmosféra byla velmi  příjemná i díky krásnému počasí, které se nakonec 

umoudřilo. Větší jeviště pak znamenalo i větší možnosti repertoáru pro účinkující. 

Takže vedle tanečních vystoupení, jako byly např. moderní kreace, někdy i s prvky 

sportu, country, veselé dětské poskakování i exotický africký tanec nebo bojovný 

Haka, jsme mohli zhlédnout i hraná představení parodizované Polednice  a zopakovali 

jsme si Staré pověsti české. Žáci si dokonce troufli i na operku a přezpívali nám 

pohádku Karkulka. Na podium se vešly  i naše známé mažoretky s hůlkami      i pom-

pony, které akademii zahajovaly a ukončovaly. Podle tradice žáci vycházející třídy 

secvičili a předvedli pověstnou pyramidu.   

 O talentu návštěvníky nepřesvědčovaly děti jen na jevišti, ale součástí 

programu byl prodej keramiky, kterou si samy vytvářejí na kroužku ve školní dílně.  

 Velice děkujeme všem protagonistům, organizátorům a návštěvníkům, 

budeme se těšit na další podobné akce. 

 

                                                                    Mgr. Nikola Hobrlantová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             bojovný tanec HAKA v podání žáků osmé třídy 
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SRPDŠ 

 

 Milí přátelé, 

 Dovolte,  abych vás  jen krátce seznámila s činností SRPDŠ za první pololetí 

roku 2013. 

 Rok jsme začali dětským karnevalem. Karnevalovým cirkusem děti provedli  

Fešák Píno a Bóna BON Bóna. Přestože jsem zaslechla i slova kritická, karneval se 

povedl, děti se dobře bavily     a všechny si odnesly nějakou odměnu.  

 V březnu 

měli dospělí možnost 

odreagovat se na 

Josefovské zábavě ve 

stylu Moulin Rouge. 

Měli jsme radost 

z návštěvnosti, 

tentokrát se opravdu 

přišlo pobavit hodně 

lidí. Děkujeme všem, 

kteří přišli, ať už 

v kostýmech nebo 

bez kostýmů. My si 

teď budeme lámat 

hlavy s tím, co si na 

vás vymyslíme příště.            SRPDŠ je organizátorem mnoha akcí pro děti 

 

 Další akcí bylo velikonoční dopoledne pro děti. Již druhým rokem uspořádaly 

maminky ze SRPDŠ pro děti velikonoční dopoledne. Děti si zasoutěžily, a odměnou 

jim bylo velikonoční vajíčko plné dobrot. 

 Počasí na přelomu května a června bohužel zaskočilo i nás. Dětský den 

naplánovaný na 31.5. jsme odložili na 7.6., ale ani v tomto termínu jsme nemohli 

dětský den uskutečnit. Ačkoli už nepršelo (tolik), hřiště, na kterém se mělo zábavné 

odpoledne konat, bylo bohužel rozmáčené. Je nám to líto, ale  nenašli jsme další 

náhradní termín, kdy by se mohlo odpoledne uskutečnit. I my jsme jen lidé, 

zaměstnaní, se svými zájmy a rodinami. Koláčky a zmrzlinu, které jsme měli na 

dětský den připravené, dostaly děti 14.6., v den kdy se konala Akademie ZŠ a MS 

Březno.  

 Všechny akce se konaly za výrazné podpory Obecního úřadu v Březně. Touto 

cestou bychom chtěly poděkovat celému zastupitelstvu za schválení příspěvků, díky 

kterým můžou být naše akce tak atraktivní. 

 Je to jen krátké shrnutí naší činnosti. Těšíme se na další setkání s vámi. Naší 

další akcí bude pouťová zábava. Již dnes vám můžeme slíbit, že hrát přijede skupina 

Sortiment z Mostu. 

 Jménem celého sdružení přeji dětem krásné prázdniny a dospělým dovolenou 

plnou odpočinku. 

Romana Springsová, předsedkyně SRPDŠ. 
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BŘEZNO OPEN 2013 

 

 Dne 14. července 2013 se na tenisových kurtech v Březně  uskutečnil první 

ročník tenisového turnaje BŘEZNO OPEN ve čtyřhře. Vše to začalo hned ráno v 9:00 

hodin zahájením turnaje, na který se přihlásilo 12 dvojic. Už při příjezdu všech 

účastníků mi bylo jasné, že se zde odehrají velké tenisové „bitvy“ plné zábavy. 

K dispozici zde bylo pro každého občerstvení na nabrání důležitých sil nejen pro 

závěrečné zápasy o umístění. Do semifinále se probojovaly týmy TK BŘEZNO, 

SJEZDAŘI, LUPA, ČESKÉ DRÁHY. Z těchto semifinálových klání se do finále 

probojovaly týmy LUPA a ČESKÉ DRÁHY, o 3. místě se rozhodovalo mezi týmy TK 

BŘEZNO a SJEZDAŘI. Celý turnaj nakonec vyhrál tým ČESKÉ DRÁHY, na 2. 

místě se umístil tým LUPA, na 3. místě tým SJEZDAŘI, a na 4. místě domácí tým TK 

BŘEZNO.  

 Hlavním sponzorem turnaje byla OBEC BŘEZNO, bez které by se turnaj jen 

těžko uskutečnil, tudíž chci touto cestou obci velice poděkovat. 

 Všem účastníkům musím však poděkovat také, zejména za skvělou zábavu, 

fair play, krásnou hru a v neposlední řadě za jejich účast. Doufám, že se pořádání 

tohoto turnaje stane tradicí  a další ročníky na sebe nenechají dlouho čekat.  

 

 Jakub Hrubý   

Správce tenisových kurtů Březno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj Březno open 2013 FOTO: Lukáš Kellner 
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SOKOL BŘEZNO 

                                                                                                       

 „A“ mužstvo rok 2013 zahájilo zimním turnajem 

v Postoloprtech – sehrálo celkem 8 utkání   a skončilo na 5. místě. 

Těchto utkání se také zúčastnili tři dorostenci a to Jámečný, Novák             

a Keprt. Tito dorostenci by se měli zapojit do přípravy „A“ a „B“ 

mužstva. Příprava začíná v sobotu 13. 7. 2013 v 18:00 hodin  na hřišti. 

 Hráči „A“ mužstva poté sehráli dvě přátelská utkání             a 

začala jarní část sezony, která dopadla nad očekávání dobře. Po jediné porážce a 

několika remízách, jsme vyhráli soutěžní ročník 2012/2013 a postoupili po osmi 

letech opět do krajského přeboru.   Na tomto výsledku má největší zásluhu nový trenér 

pan Josef Jebavý, kterého jsme angažovali od  srpna 2012. Pod jeho vedením hráči 

dvakrát týdně trénovali a o víkendech  hráli mistrovská utkání.  S nastávající 

fotbalovou sezonou nás čeká mnoho práce jak v přípravě, tak i na údržbě fotbalového 

hřiště a zázemí.  Hráči začali trénovat od 10.07.2013   třikrát v  týdnu  a těm,  kteří se 

nemohou zúčastnit se trenér věnuje v předem domluvených časech. S postupem do 

vyšší soutěže vznikla nutnost doplnit kádr stávajícího týmu o dva hráče. V součastné 

době jednáme s několika kluby   o případném hostování nebo střídavém startu hráčů. 

Součastný kádr hráčů bude zachován tak, jak je níže uvedeno.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      vítězné mužstvo v 1.A třídě roku 2012/2013-  Sokol Březno 
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 Brigádnickou činností se nám podařilo z části opravit oplocení areálu, 

vydrnování brankovišť a opravy sítí za brankami.  Od července 2013 provádí firma 

První vodárenská Chomutov, na základě výběrového řízení, zateplení a výměnu oken 

na kabinách. Finanční prostředky k realizaci této opravy jsme získali z dotace a to ve 

výši 512.000,- Kč. S vyřízením dotace nám pomohl pan starosta prostřednictví 

kanceláře paní Marešové, za což mu patří dík.             O dofinancování celého 

projektu jsme požádali Severočeské doly a.s. a tito nám přispěli částkou 500.000,- Kč. 

Celková hodnota díla by neměla přesáhnout částku  900.000,- Kč.  

 Do budoucna počítáme s výstavbou tribuny pro 80 diváků. Projektovou 

dokumentaci i stavební povolení již máme.  

 Na našem úspěchu v postupu do krajského přeboru se podíleli: Trenér Josef 

Jebavý, Hráči:Lux, Svoboda, Kučera, Částka, Rezek M., Bureš, Heřman, Rezek F., 

Polka, Kočan, Rezek K., Kříž, Níč, Kejzlar, Čížkovský J, Novák V., Krutský, Nový. 

Předseda Bodnarik J., místopředseda Čajan, sekretář Rezek Fr. st., správce Svoboda 

V., a jiní. 

 Děkujeme všem sponzorům a věrným fanouškům, kteří nás po celou sezonu 

podporovali a zveme Vás na první domácí mistrovské utkání v nové sezoně. Začínáme 

17.08.2013 od 17.00 hodin, kdy na našem stadionu přivítáme soupeře Jiskru Modrá.   

 

Žáci: 

 Starší přípravka TJ Sokol Březno ukončila ročník 2012/13 na 10. místě 

tabulky sdruženého přeboru. Může se zdát, že toto umístění není vysoké, ale 

převážnou část ročníku  jsme odehráli  s ročníky 2003 a mladší, doplněné o dvě 

děvčata. Dokonce  v podzimní části ročníku jsme museli odehrát zápas jen s pěti 

dětmi, naštěstí po zimní přestávce se situace s počtem hráčů velmi zlepšila, ale jako 

vše, co člověk dělá, chce i nabytí fotbalových zkušeností       a umu svůj čas. Proto 

jsme i rádi, že pro nový 

ročník můžeme otevřít dvě 

žákovská družstva a to 

mladší žáky a starší 

přípravku.  V létě, jako 

každý rok, odjíždíme na 

fotbalové soustředění do 

Dolního Bousova, kde se 

dětem moc líbí ( viz. 

Foto). 

 Za budoucnost 

březenského fotbalu 

odpovídají trenéři Pliska 

Petr, Kučera Jan a Rezek 

David.             mladí fotbalisté na soustředění v Dolním Bousově 
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KYNOLOGICKÝ KLUB BŘEZNO  

 

 Kynologický klub Březno pořádal v první polovině roku tyto akce: 

 Byly provedeny zkoušky z výkonu dle IPO- mezinárodní zkušební řád a 

zkoušky dle NZŘ- národní zkušební řád. Úspěšnost byla tentokrát vynikající, za 

zmínku pro znalé stojí zkouška ZPS2 psa Charlie Písečná bouře p. Somra a body - 

poslušnost 91 b, stopa 1500 kroků 4 hod. stará 95 b, stopa 1 hod stará, křížená, 93 b. P. 

Somr s Charlim absolvoval 2 výběrové závody pro MR, nevyšel jeden výkon o 2 body 

ze sta, tak příště.  

 Radim Prokšan startoval na MS belgických ovčáků ve Slovinsku, konáno na 

přelomu dubna a května. Jejich tým obsadil krásné 5. místo na světě.  Dále pan 

Prokšan startoval 20. - 21. 7.2013 na soutěži CACIT o Championa práce. Loni tuto 

soutěž vyhrál, letos obsadil krásné sedmé místo z 56 startujících. 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS Slovinsko, český tým. 
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KULTURNÍ ŽIVOT V OBCI 

 

 Obec žila v uplynulém půl 

roce bohatým kulturním životem. 

Občané si mohli vybrat z již 

osvědčených a léty prověřených 

akcí jako je Březnoukej, 

Dechparáda nebo Indiánské války, 

které sice pořádá organizace 

NORTH WESTERN 

TERRITORY, ale odehrávají se za 

podpory naší obce. Příznivci 

divadelních prken mohli navštívit 

Stavovské  a Národní divadlo.                                                                                    

              Středověká krčma, dobová zábava a mluva k tomuto období patřící byla pro 

mnohé zajímavým zážitkem návštěvy Dětenic. 

 Pro rodiče malých dětí bylo dobrou zprávou to, že začalo vyvíjet svou činnost 

mateřské centrum Dráček. V zimních a jarních měsících se mateřské centrum 

soustředilo na divadelní představení - většinou loutková. Dráček také vyrazil i za 

hranice a navštívil aquapark v Marienbergu. Menší úspěch měl však výlet do 

Podkrušnohorského zooparku, neboť tam se s Dráčkem vypravily jen babičky. Děti to 

asi v zooparku znají, a proto zůstaly doma. To však nevadilo! Dětem příště Dráček 

nabídne výlet do ZOO v Praze.    Cesta za zvířátky, tak se jmenovala akce, která 

proběhla v měsíci červnu. Za zvířátky se vypravily celé rodiny, které společně s dětmi 

prožily krásné odpoledne.  

 Výletu do Středohoří nepřálo počasí a vytrvalý déšť zahnal účastníky zájezdu 

do útulné restaurace. A to také nebylo špatné! 

 Občané Března a přilehlých osad či naši rodáci mohou využít odborné 

pomoci profesionálních výtvarnic v keramické dílně. Až se zima zeptá, co jste dělali 

v létě, můžete odpovědět, že jste vyráběli vánoční dárky v podobě keramických 

květináčů, domovních znamení nebo knoflíků ke kabátu či teplému svetru.  

 O pohár vodníka Březuly se koncem července utkala čtyři družstva. Soutěžilo 

se ve vodě a to v netradičních 

disciplinách. Výsledky byly až do 

konce vyrovnané a dvě družstva 

v závěrečném rozstřelu mezi sebou 

bojovala o první a druhé místo, 

druhá dvě družstva se utkala o třetí a 

čtvrté místo. Napětí sportovního 

klání prožívali jak soutěžící, tak 

jejich příznivci. Nenudily se ani 

děti, které se přišly k rybníku 

vykoupat. Mohly se projet na kánoi. 

Na jejich bezpečí dohlížel 
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profesionální plavčík. Druhý ročník sportovní akce O pohár vodníka Březuly se 

opravdu vydařil a touto cestou ještě jednou děkuji za krásné dopoledne všem 

soutěžícím, kteří na vratkých plavidlech zdolávali vytyčenou trasu a dokázali svým 

usilovným snažením a leckdy i pády do vody pobavit sebe i všechny přítomné. 

 Každý z vás, si vybírá z nabídky kulturních a společenských akcí dle svého 

zájmu a každý z vás má možnost kulturní život v obci ovlivnit tím, že přijde za 

starostou nebo za mnou s návrhem na divadelní titul, výlet, sportovní akci nebo 

výstavu, o které si myslí, že by se občanům mohla líbit. Vítám každý podnětný návrh 

a těším se na setkání s vámi.  

 

Za komisi pro rodinu, kulturu a sport        

  

                                                            Zdeňka Buzková    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               práce v keramické dílně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

            soutěž „O pahár vodníka Březuly 
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MUZEUM –ČESKÁ ŠKOLA VE BŘEZNĚ 

 

 Příprava muzeální expozice o české národní škole v Březně a vůbec 

českém menšinovém školství pokračuje.  

 Jenom opravit a obnovit budovu bývalé české menšinové školy nestačí. Aby 

budova po opravě nezačala zase chátrat a její provoz byl rentabilní, musí se pro ni 

vymyslet dobrá funkční náplň.   

             Myšlenka muzeální expozice českého menšinového školství (a nic takového 

v ČR ani na Slovensku není) všeobecně zaujala. Proto v roce 2012 získala obec 

Březno dotaci z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje částku 40 000 Kč na pořízení 

„Archivní rešerše českého menšinového školství na území Ústeckého kraje“. 

Organizace školství v období první republiky byla celkově na vysoké úrovni. 

Muzeální expozice ale také musí pojednávat o Březně a jeho obyvatelích, o 

vzpomínkách těch, kteří do zdejší školy chodili, ale už nejsou mezi námi (nedávno nás 

opustil pan Vlastimil Petrlík), nebo těch, které s radostí stále vidíme mezi námi (jako 

je Marie Brücknerová).                                                                                

              V posledních měsících probíhaly další archivní průzkumy v Národním 

archivu ČR. Byli dotazováni i naši březeňští pamětníci na doby dávno minulé. 

Dozvěděli jsme se od nich hodně zajímavých věcí. Z vyprávění pana Petrlíka víme, že 

českou menšinu v Březně po roce 1918 tvořili především zaměstnanci 

československých drah, státní úředníci, několik horníků dolu Sirius a po pozemkové 

reformě několik zemědělců, kteří koupili části rozparcelovaného statku ve Střezově.                                                                                               

              Z Národního archivu ČR víme, že se ve státní škole obecné s vyučovacím 

jazykem československým v Březně vzdělávalo v roce 1930/31, tedy v prvním roce 

provozu nové budovy, 63 žáků.                  

Vůbec tempo výstavby bylo rychlé, během dvou let byla budova hotová.            

            Doufáme, že stejně tak rychle se podaří zprovoznit první část expozice v již 

opraveném objektu.                                   

                                                                                     Zdeněk Valenta 
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 Vynikající úspěch a reprezentace naší obce, děkujeme 
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Obec Březno 
 

Adresa:   Radniční 97, 431 45 Březno 

Telefon/fax:   474 692 011 

E-mail:   ou-brezno@volny.cz 

Internet:   www.obecbrezno.cz 

Úřední hodiny: Po: 07:30 – 17:00 

   St:  07:30 – 17:00 

 

Zpravodaj obce Březno 

Náklad 500 kusů vydává Obecní úřad Březno. 

Vychází zdarma. 

 

Grafická úprava:  Mgr. Michal Vlach 

Redakční rada: Zdeněk Valenta, Mgr. Zdeňka Buzková,  
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